ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, terça-feira, 04 de outubro de 2016. Ano IV Edição nº 136/2016 Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  38/2016,
visando a Aquisição de Equipamento e Material Permanente dest inados ao Fundo
Municipal de Saúde de acordo com proposta n° 09311. 733000/1140-03 firmado junto
ao Ministério da Saúde,  em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALA RES E
VETERINARIOS LTDA - ME - CNPJ: 18.258.209/0001-15

Valor Total do Fornecedor: 1.754,00 (um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 1.754,00 (um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais).

Item Descrição Marca Unid

ade
Quan

t.
Valor
Unit.

Valor
Total

26 Oximetro de Pulso Portátil
com bateria recarregável

para uso em Neonatal. Deve
possuir visor colorido de
LCD de alta resolução,

possibilidade de rotação da
tela (modo horizontal ou
vertical) e no mínimo 04

modos de exibição, indicar
nível de SPO2, frequência
Cardíaca, força de pulso,

onda plestimografica e
tabela de tendências.

Alarmes visuais e sonoros,
ajustáveis e programáveis e
tecla de silenciamento. Deve
possuir conexão USB para

computadores. Software que
permita armazenar,

visualizar e compartilhar
eventos. Capa de proteção
e suporte para superfícies

planas. Deve possuir bateria
recarregável integrada ao

equipamento com
alimentação Bivolt

automático com autonomia
mínima de 18 horas.

Capacidade de monitorar
pacientes adultos,

pediátricos e neonatais e no
mínimo 100 horas de

tendências. Seu peso não
deve ultrapassar 300

gramas com bateria, deve
acompanhar 01 sensor

adulto, 02 sensor pediátrico,
02 sensor Neonatal.

GENERAL
MEDITECH

UND 1 R$
1.754,00

R$
1.75
4,00

FORNECEDOR: COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME - CNPJ: 1 2.501.677/0001-92

Valor Total do Fornecedor: 712,00 (setecentos e doze reais).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 712,00 (setecentos e doze reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor Total

10 Cadeira Espaço
saúde e recepção

(cadeira empilhável) ,
confeccionada em

tubo de aço oblongo
16x30 com parede de
1,20 mm no corpo e
1,50mm no encosto

com encaixes laterais
para transformar em
longarina. Assento e
encosto anatômico
em polipropileno na

cor preta. Peso
suportado: 150 kg.

VIANfLEX  UND 8 R$
89,00

R$ 712,00

FORNECEDOR: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME - CNPJ:
06.127.890/0001-83

Valor Total do Fornecedor: 55.292,67 (cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e dois
reais e sessenta e sete centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 55.292,67 (cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e dois reais e
sessenta e sete centavos).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

20 Cama hospitalar tipo
fowler mecanica

infantil, por meio de
manivelas

escamoteáveis
dimensões: externas:

1650 x 800mm – altura
ajustável de 630 até
1100 mm;; em aço

redondo de 1,5
polegada, pintada na

cor branca, após
tratamento anti

ferruginoso; estrado em
chapa de aço

perfurado; cabeceira
tubular  ;  peseira

tubular ;  com grades
laterais  tubulares  de

abaixar  dos  dois lados
em aço redondo c/
trave acionada por

pistões; com colchão
poliuretano, densidade
33, espessura 12 cm,
revestida em curvin na

cor azul marinho;
acompanhando suporte

de soro.

CONKAST
CNK 1015

UND 24 R$
2.088,88

R$
50.133,12

21 Cama hospitalar
tipo fowler

mecanica adulto,
por meio de
manivelas

escamoteáveis ;
nas dimensão

aproximada: 1900 x
900 x 650 mm ; em
aço redondo de 1,5
polegada, pintada

na cor branca, após
tratamento anti

ferruginoso; estrado
em chapa de aço

perfurado;
cabeceira  tubular  ;

peseira tubular ;
com grades laterais

tubulares  de
abaixar  dos  dois

lados em aço
redondo c/ trave

CONKAST
CNK 1051

UND 3 R$
1.719,85

R$
5.159,55

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, terça-feira, 04 de outubro de 2016. Ano IV Edição nº 136/2016 Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

acionada por
pistões; com

colchão poliuretano,
densidade 33,

espessura 12 cm,
revestida em curvin
na cor azul marinho;

acompanhando
suporte de soro.

FORNECEDOR: DUOMED- PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES  LTDA. - CNPJ:
82.387.226/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 20.263,00 (vinte mil, duzentos e sessenta e três reais).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 20.263,00 (vinte mil, duzentos e sessenta e três reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

5 Cadeira para
coleta de sangue -
aço com Pintura
eletrostática a pó

(epóxi), após
tratamento

antiferruginoso.
com braçadeira

regulável.

RENASCER
RN 06002

UND 1 R$
275,00

R$
275,00

6 Autoclave
Horizontal digital

de Mesa
Compacta  no

mínimo 12 litros,
máximo de 75

litros, com
Câmara em aço

inox,
Funcionamento:

Totalmente digital
e  automática e

micro processada,
com 09 ciclos de
esterilização pré-

programados para
vários tipos de

artigos possuindo
vasta versatilidade
para o operador,

além de ciclo extra
para secagem, A

secagem deve ser
com porta fechada

., com 02
bandejas sendo
uma fixa e 2 bi –
partida; 10 níveis
de alarma, painel

digital, visor
alfanumérico, com
duplo estágio de
fechamento com

trava de
segurança, com

guarnição de
silicone,

transdutor de
pressão digital,

válvula de
segurança sobre

temperatura e
termostato de

segurança,
Potencia 1200

Watts, voltagem
220 v frequência

50/60 HS

BS
DIGITALE

1.2 CAP 12
LITROS

UND 1 R$
2.280,00

R$
2.280,00

14 Centrífuga
utilizada para a
separação de

fases com
diferentes

densidades em
substâncias

líquidas em rotina
laboratorial
analogica

COLEMAN
CARVÃO

110V
MODELO M

90-1

UND 1 R$
4.029,00

R$
4.029,00

capacidade do
Motor: 12 tubos de

10 ou 15ml*
Características:

Os tubos a serem
utilizados nas

caçapas tem que
ter no máximo ø

17.5mm
(Diâmatro) x

105mm
(Altura);Controle

de Velocidade até
5.000 RPM;

Controle de tempo
com timer

mecânico de 0 a
30 min;

Chave liga/desliga
; Chave de

segurança na
tampa que não
permite o seu
funcionamento

quando a tampa
estiver aberta;

Força Centrífuga
(RCF) 3130G;

Rotor de ângulo
fixo (45°);

Gabinete em
chapa de aço com

pintura
eletrostática;
Motor com

escovas (carvão).
dimensões
minimas :

310x340x265mm
Voltagem: 110 ou

220V.
17 Destilador de

água  para uso
em autoclaves de

esterilazação a
vapor  ou qualquer

outra aplicação
onde seja

necessária a
utilização de água

destilada.
Fácilmanuseio.

Design moderno.
Baixo consumo de

energia,
proporciona

economia de até
35%  nos gastos

com água
destilada. Não

necessita
instalação

hidraúlica com 01
ano de garantia e
certificações de
qualidade iso

9001 - sistema de
qualidade.
Iso13483 -
aparelhos
médicos -

requisitos para
fins

regulamentares,
iso 14001 - gestão

ambiental.
Conforme

anvisa/rdc- n° 59;
corbranca;

capacidade de 4
litros;potencia:

127v- 550
watts/220v -450
watts. Voltagem
127 ou 220 v.

Frequencia:60 hz.

CRISTOFOLI UND 1 R$
715,00

R$
715,00

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, terça-feira, 04 de outubro de 2016. Ano IV Edição nº 136/2016 Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

23 Suporte para soro
Coluna em tubo

de aço inoxidável
de 1” de diâmetro

com anel de
regulagem, haste
em tubo de aço

inoxidável de ¾ de
diâmetro com 4

ganchos na
extremidade

superior, base
com 4 pés de ferro

fundido, pintura
epóxi na cor
branca, com

rodízios,
dimensões

aproximadas de
no máximo 2,40 e
mínimo de 1,70m.

RENASCER
RN 13005

UND 2 R$
90,00

R$
180,00

24 Foco Refletor
cirúrgico de solo

móvel , com
Luminosidade (a
01 metro): 40.000

lux, com Braço
articulável com

Haste em aço com
pintura

eletrostática a pó;
com base injetada

com rodízios.

MEDPEJ FL
2000 A3 E

UND 1 R$
9.584,00

R$
9.584,00

25 Aspirador cirúrgico
com 01 frasco 3

lts,   este
equipamento deve

ter seguintes
características

mínimas : o
funcionamento

com baixo nível de
ruído  e modo de

operação contínuo
/ intermitente,
deve possuir
sistema de

produção de
vácuo acionado

por diafragma em
borracha

neoprene e malha
de nylon, com alta

durabilidade e
eliminando as
superfícies de
fricção, com

registro agulha em
aço inox, de passo

fino, para ajuste
de vácuo,

proporcionando
suave regulagem
da sucção, com

motor elétrico com
no mínimo  ¼ cv,

com sistema
interno de

exaustão forçada.
Cabeçote com

aletas para maior
dissipação de
calor. Possuir
vacuômetro

calibrado ate 30
pol hg (760 mm

hg), de fácil
leitura, com ajuste
de vácuo, entre 0

e 22 pol hg .
Fluxo de ar no

mínimo: 25 litros /
min.  Aspiração de
água: 4 litros / min
aproximadamente.
Possuir válvula de

OLIDEF UND 2 R$
1.600,00

R$
3.200,00

segurança
acionada por bóia
para bloqueio de

entrada de
secreção no

cabeçote, com
funcionamento

totalmente isento
de óleo.

Carenagem
plástica ou similar
para proteção do

motor, com
abertura para

saída do sistema
de exaustão

forçada do ar.
Alça de

empunhadura de
material

emborrachado, na
parte superior

para locomoção.
Extensão em pvc
atóxico com 1,5m
e duas cânulas
metálicas para
aspiração. Pés

antiderrapantes de
borracha, sistema
de ventosas. Jogo

com 02 cânulas
de aspiração,

especificação do
frasco : 01 frasco

coletor de
secreção com

tampa e válvula
de segurança,

com capacidade 5
litros, em

policarbonato,
autoclavável até
134ºc. Tampa do
frasco facilmente
desmontável para
procedimentos de

limpeza, com
sistema de
vedação

hermética e
válvula limitadora

de segurança para
frasco cheio e
extensão com

engate através de
sistema de rosca.

Especificações
elétricas mínimas,

potência de
entrada máxima:

540 watts ;
freqüência da

rede: 50/60 hz;
cabo de

alimentação
flexível com plug
de 3  vias (com

pino de
aterramento) .

Bivolt (manual ou
automático) .

Interruptor
acionado por

pedal. Possuir
sistema de

proteção, com
rearme automático

para super
aquecimento do

motor e
sobrecarga na
rede elétrica.

Suporte com 4
rodízios giratórios
de 3”.  Micro filtro

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, terça-feira, 04 de outubro de 2016. Ano IV Edição nº 136/2016 Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

de 0,5 mícron .

FORNECEDOR: PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP - CN PJ:
21.262.327/0001-01
Valor Total do Fornecedor: 3.334,48 (três mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta

e oito centavos).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 3.334,48 (três mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito

centavos).

Ite
m

Descrição Marca Unidad
e

Quant
.

Valor
Unit.

Valor
Total

27 Aspirador
cirúrgico com 01
frasco 5 lts,   este

equipamento
deve ter

seguintes
características

mínimas : o
funcionamento
com baixo nível

de ruído  e modo
de operação

contínuo /
intermitente, deve
possuir sistema
de produção de
vácuo acionado

por diafragma em
borracha

neoprene e malha
de nylon, com alta

durabilidade e
eliminando as
superfícies de
fricção, com

registro agulha
em aço inox, de
passo fino, para
ajuste de vácuo,
proporcionando

suave regulagem
da sucção, com
motor elétrico

com  no mínimo
¼ cv, com

sistema interno
de exaustão

forçada.
Cabeçote com

aletas para maior
dissipação de
calor. Possuir
vacuômetro

calibrado ate 30
pol hg (760 mm

hg), de fácil
leitura, com ajuste
de vácuo, entre 0

e 22 pol hg .
Fluxo de ar no

mínimo: 25 litros /
min.  Aspiração

de água: 4 litros /
min

aproximadamente
. Possuir válvula

de segurança
acionada por bóia
para bloqueio de

entrada de
secreção no

cabeçote, com
funcionamento

totalmente isento
de óleo.

Carenagem
plástica ou similar
para proteção do

motor, com
abertura para

saída do sistema
de exaustão

forçada do ar.

OLIDEF / A
45 – PLUS (

52047) /
1022718901

2

UND 2 R$
1.667,2

4

R$
3.334,4

8

Alça de
empunhadura de

material
emborrachado, na

parte superior
para locomoção.
Extensão em pvc
atóxico com 1,5m
e duas cânulas
metálicas para
aspiração. Pés
antiderrapantes

de borracha,
sistema de

ventosas. Jogo
com 02 cânulas
de aspiração,

especificação do
frasco : 01 frasco

coletor de
secreção com

tampa e válvula
de segurança,

com capacidade 5
litros, em

policarbonato,
autoclavável até
134ºc. Tampa do
frasco facilmente
desmontável para
procedimentos de

limpeza, com
sistema de
vedação

hermética e
válvula limitadora

de segurança
para frasco cheio
e extensão com

engate através de
sistema de rosca.

Especificações
elétricas mínimas,

potência de
entrada máxima:

540 watts ;
freqüência da

rede: 50/60 hz;
cabo de

alimentação
flexível com plug
de 3  vias (com

pino de
aterramento) .

Bivolt (manual ou
automático) .

Interruptor
acionado por

pedal. Possuir
sistema de

proteção, com
rearme

automático para
super

aquecimento do
motor e

sobrecarga na
rede elétrica.

Suporte com 4
rodízios giratórios
de 3”.  Micro filtro
de 0,5 mícron .

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 81.356,15 (oitenta e um mil ,
trezentos e cinquenta e seis e quinze)

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o

Edital.

Faxinal, 04 de outubro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO

Prefeito Municipal

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, terça-feira, 04 de outubro de 2016. Ano IV Edição nº 136/2016 Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

		2016-10-04T16:37:07-0300
	FAXINAL - Paraná
Assinado em 04/10/2016 16:37:07
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL